
 Zarządzenie Nr 425 /2023 
Wójta Gminy  Sadowne 

z dnia 29 września 2023 roku 
 
 

              w sprawie zmian w Uchwale  budżetowej gminy na 2023r. 
 
Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
/Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) oraz art.30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca  
1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023 roku poz.40 ze zm.) Wójt Gminy  
Sadowne zarządza co następuje: 
 

§1 
1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu gminy  zgodnie z 

załącznikiem Nr 1 . 
2. Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 44 694 559,68 zł z tego: 

dochody bieżące w wysokości 29 119 046,83 zł , dochody majątkowe w 
wysokości 15 575 512,85 zł. 

3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy  zgodnie z 
załącznikiem Nr 2 . 

4. Plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi 47 722 804,72 zł z tego: 
wydatki bieżące w wysokości 27 236 026,52 zł , wydatki majątkowe w 
wysokości 20 486 778,20 zł.  

 
§2  

 
Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§3 
 
1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku 
budżetowym 2023. 
2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa 
miejscowego. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     



 
 
 
 
 

U z a s a d n i e n i e 
 
 
 

 
Do zarządzenia Nr 425 /2023 Wójta Gminy Sadowne z dnia  29.09.2023 r. w sprawie 
zmian w Uchwale budżetowej gminy na 2023 rok. 
 
Wprowadza się zmiany w planach dochodów i wydatków na zadania  własne zgodnie 
z pismem nr WF-I.3112.19.12.2023 z dnia 13 września 2023 roku . Wprowadza się 
środki na pomoc Ukrainie- refundacja w oświacie. Dokonuje się przeniesień w 
wydatkach w ramach tego samego działu. 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                    Załącznik  Nr 1                                                                                                                    
do zarządzenia Nr 425/2023 

                                                                                     Wójta  Gminy Sadowne 
                                                                                                 z dnia 29 września 2023 r. 

 
 
 
Zmiany w planach dochodów budżetowych: 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
758   Różne rozliczenia 15 921 871,95 15 153,00 15 937 024,95  

 75814  Różne rozliczenia finansowe 345 207,95 15 153,00 360 360,95  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

127 528,00 15 153,00 142 681,00 

 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 32 492,00 25 000,00 57 492,00  
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym 27 492,00 25 000,00 52 492,00  

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

25 000,00 25 000,00 50 000,00 

 

Razem: 44 654 406,68 40 153,00 44 694 559,68  

 
 
 
 
 tym: 

   

bieżące 29 078 893,83 40 153,00 29 119 046,83 

majątkowe 15 575 512,85 0,00 15 575 512,85 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                   Załącznik  Nr 2 
                                                                                                                      do zarządzenia Nr 425/2023 

                                                                                     Wójta  Gminy Sadowne 
                                                                                                 z dnia 29 września 2023 r. 

Zmiany w planach wydatków budżetowych: 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 3 798 833,61 0,00 3 798 833,61 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 277 788,00 0,00 277 788,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 -125,66 3 874,34 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 1 663,00 125,66 1 788,66 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 3 016 407,95 0,00 3 016 407,95 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200 000,00 -4 650,88 195 349,12 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 34 922,00 4 650,88 39 572,88 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 96 120,00 0,00 96 120,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 -125,66 874,34 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 1 663,00 125,66 1 788,66 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 455 600,25 0,00 455 600,25 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 429 478,00 0,00 429 478,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 79 000,00 -86,84 78 913,16 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 1 040,00 86,84 1 126,84 

801   Oświata i wychowanie 20 532 893,70 15 153,00 20 548 046,70 

 80101  Szkoły podstawowe 7 537 975,62 13 026,23 7 551 001,85 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 102 934,00 -6 018,63 96 915,37 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 336 000,00 833,23 336 833,23 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 174 688,00 -7 941,37 166 746,63 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 5 500,00 1 000,00 6 500,00 

  
4750 

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane 
w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

106 673,34 12 675,03 119 348,37 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 164 460,52 10 000,00 3 174 460,52 

  
4850 

Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

20 854,66 2 477,97 23 332,63 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 757 362,00 0,00 757 362,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 9 321,00 -660,95 8 660,05 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 16 632,00 -339,05 16 292,95 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 335 712,00 1 000,00 336 712,00 

 80104  Przedszkola 6 934 625,00 2 126,77 6 936 751,77 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 295 269,00 4 000,00 299 269,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10 476,00 -1 808,39 8 667,61 

  4260 Zakup energii 6 000,00 -1 000,00 5 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 -2 000,00 0,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00 -500,00 1 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 -500,00 500,00 



  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

40 127,00 2 517,16 42 644,16 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 4 000,00 -1 000,00 3 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 495 339,00 2 418,00 497 757,00 

 80107  Świetlice szkolne 664 059,00 0,00 664 059,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 12 779,00 -594,97 12 184,03 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 16 123,00 594,97 16 717,97 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 3 473 151,20 0,00 3 473 151,20 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 107 500,00 -418,19 107 081,81 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 5 544,00 418,19 5 962,19 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 37 492,00 25 000,00 62 492,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym 32 492,00 25 000,00 57 492,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 30 000,00 25 000,00 55 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 2 351 434,10 0,00 2 351 434,10 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 250 000,00 0,00 1 250 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 278,00 -251,32 2 026,68 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 3 326,00 251,32 3 577,32 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu 61 900,00 0,00 61 900,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 3 500,00 3 500,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 598,50 598,50 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 0,00 85,75 85,75 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 10 565,75 30 565,75 

  4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 -14 750,00 25 250,00 

926   Kultura fizyczna 456 584,00 0,00 456 584,00 

 92695  Pozostała działalność 456 584,00 0,00 456 584,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 87 650,00 -251,32 87 398,68 

  
4440 Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 3 326,00 251,32 3 577,32 

Razem: 47 682 651,72 40 153,00 47 722 804,72 

 
 
w tym:    

bieżące 27 195 873,52 40 153,00 27 236 026,52 

majątkowe 20 486 778,20 0,00 20 486 778,20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


